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Protokół 

z XIV sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 24 czerwca 2025 r.  

XIV sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram czternastą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana 

online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych 

osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć  

na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. 

Witam Panią Wójt, Zastępcę Wójta, witam kierowników referatów i jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych. Witam wszystkich gości, w tym 

zaproszonych na dzisiejszą sesję ławników oraz mieszkańców, którzy obserwują obrady 

poprzez transmisję. Proszę teraz radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. 

Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 13 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji z dnia 27 maja 2025 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy: 

1) debata nad raportem, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Pawłowice. 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pawłowice za 2024 rok  

oraz informacji o stanie mienia komunalnego, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, 

3) dyskusja, 

4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Pawłowice za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Pawłowice za 2024 rok. 

9. Absolutorium za 2024 rok: 

1) przedstawienie informacji Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli,  

2) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 
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3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej, 

4) dyskusja, 

5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice  

za rok 2024.       

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2025-2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany dowodów rejestracyjnych 

mieszkańcom Gminy Pawłowice. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Pszczyńskiego na podstawie porozumienia dotyczącego budowy ciągów pieszo-

rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Pszczyńskiej i Zjednoczenia  

w Pawłowicach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym położonej w Golasowicach przy ul. Korczaka. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia nagrody Wójta Gminy Pawłowice  

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury oraz 

określenia zasad i trybu ich przyznawania. 

17. Uhonorowanie ławników za pełnienie funkcji społecznej w wymiarze sprawiedliwości. 

18. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zakończenie obrad.  

Czy radni mają uwagi bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad? Nie widzę wobec 

tego uważam porządek obrad za przyjęty.  

 

Ad. 3 

Przechodzimy do punktu trzeciego zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Gminy z dnia 

27 maja 2025. Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest udostępniony 

w BIP nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

 

Ad. 4 

Proszę teraz Wiceprzewodniczącego Pana Damiana Hermana o odczytanie wykazu pism 

jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję. Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym to jest od 

27 maja 2025 do 24 czerwca 2025: 1. Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Śląskiego 

stwierdzające nieważność uchwały numer XII/110/2025 Rady Gminy Pawłowice z dnia 

29.04.2025. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 2. Sprawozdanie  

z realizacji Programu współpracy gminy Pawłowice z organizacjami pozarządowymi za rok 

2024. 3. Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za 2024 rok. 4. Raport o stanie gminy Pawłowice 

za rok 2024. 5. Analiza finansowa zadań oświatowych dla gminy Pawłowice. 6. Wniosek  

o nadanie nazwy nowej ulicy w Pielgrzymowicach. Dziękuję bardzo. 
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Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę panią Wójt o przedstawienie informacji o działalności międzysesyjnej. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, przedstawię teraz sprawozdanie z działalności międzysesyjnej,  

z działalności Urzędu Gminy i jednostek. Przedstawię najważniejsze informacje głównie 

dotyczące inwestycji realizowanych w naszej gminie. Rozpocznę może od informacji  

o budżecie. Wykonanie budżetu gminy na 31 maja: dochody zostały wykonane w wysokości 

88 milionów 692 tysiące, co stanowi 50,4% planu. Natomiast wydatki zrealizowane  

są w kwocie 65 milionów 421 tysięcy zł, co stanowi 33,2% planu. Zadłużenie gminy  

na 31 maja bieżącego roku z tytułu pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej wynosi 621 007,50 zł. W zakresie inwestycji 

realizowanych w Referacie Infrastruktury Komunalnej oświetlenie drogowe: wykonano 

projekty oświetlenia ulicznego ulicy Rybackiej w Pawłowicach i ulicy Zgodnej w Pniówku. 

Realizacja tych zadań będzie w bieżącym roku. Trwają prace projektowe na wykonanie 

projektów oświetlenia ulicy Wyspiańskiego w Golasowicach oraz ulicy Nad Młynką  

w Warszowicach. Trwają prace projektowe na wykonanie oświetlenia ulicy bocznej do ulicy 

Jastrzębskiej i ulicy Brzozowej w Pielgrzymowicach oraz prace projektowe dotyczące 

doświetlenia przejść dla pieszych na terenie gminy Pawłowice. W zakresie utrzymania dróg 

podpisano umowę na remonty cząstkowe nawierzchni brukowych, parkingów i chodników 

w ciągu dróg gminnych z terminem realizacji do 30 września. Dzisiaj została podpisana 

również umowa na remonty wielkopowierzchniowe wytypowanych dróg w sołectwach 

naszej gminy oraz została podpisana umowa na remonty rowów w ciągu dróg gminnych 

oraz trwają prace związane z utwardzeniem terenu pod parking przy ulicy Orlej  

w Krzyżowicach. Realizacja zakończy się ostatnim dniem czerwca. W zakresie inwestycji 

drogowych trwają procedury wyboru wykonawców dokumentacji projektowych  

dla następujących dróg gminnych. Rozbudowa i budowa ulicy Drozdów w Warszowicach, 

budowa i rozbudowa drogi równoległej oraz bocznej do ulicy Dąbkowej w sołectwie 

Pniówek, rozbudowa ulicy Wąskiej w Pielgrzymowicach poprzez budowę kanalizacji 

deszczowej, Remont parkingu przy ulicy Polnej 18 sołectwo Osiedle Pawłowice. Ponadto 

trwają prace projektowe na zadaniach: Przebudowa odwodnienia ulica Generała 

Sikorskiego w Pielgrzymowicach. Projektant przedstawił już koncepcję opracowania. Trwa 

również praca nad projektem Przebudowy ulicy Żytniej w Jarząbkowicach i ulicy Tęczowej 

w Golasowicach. W zakresie zadań budowlanych trwa rozbudowa ulicy Pieczarkowej oraz 

budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej. Kolejne zadanie to przebudowa ulicy 

Jasnej w Pielgrzymowicach. Na ukończeniu jest budowa chodnika oraz miejsc 

parkingowych przy drodze dojazdowej do ośrodka zdrowia w Krzyżowicach oraz budowa 

drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach oraz przebudowa wraz z rozbudową 

odcinka ulicy Mickiewicza. Współpraca z innymi zarządcami dróg: w trakcie jest remont 

nawierzchni jezdni drogi powiatowej ulicy Nałkowskiej w Golasowicach i w trakcie również 

przebudowa drogi powiatowej ulica Orla. W zakresie inwestycji kubaturowych zadania 

zrealizowane: zamontowano windę w Domu Ludowym w sołectwie Pniówek, wymieniono 

część nawierzchni placu zabaw Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach Osiedlu. 

Wymieniono nawierzchnię placu zabaw Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golasowicach 

oraz w zakresie budowy Domu Ludowego w Krzyżowicach, trwają już odbiory. Wczoraj 

złożono wniosek o użytkowanie w Pszczynie. W trakcie realizacji jest modernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w Warszowicach w zakresie naprawy kanalizacji deszczowej, 

modernizacja ośrodka zdrowia przy ulicy Kruczej w sołectwie Pniówek, wymiana 

nawierzchni placu zabaw Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach oraz remont 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszowicach. Prace projektowe wykonane,  

w trakcie sprawdzania to remont budynku Publicznego Przedszkola w Modrzewiowym 

Ogrodzie i Szkoła Podstawowa nr 2 w zakresie iniekcji ścian piwnic. Prace projektowe  

w trakcie opracowania to remont elewacji Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, 

modernizacja Publicznego Przedszkola w Warszowicach w zakresie przebudowy placu 

zabaw, rozbudowa placu zabaw przy ulicy Stawowej w Warszowicach, zagospodarowanie 

terenu działki przy ulicy Ekologicznej w Krzyżowicach, zabudowa wozu strażackiego  

w Pawłowicach i modernizacja krytej pływalni "Wodny Raj" w Pawłowicach. W trakcie 

procedury przetargowej jest opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację 
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budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach w zakresie instalacji PPOŻ, iniekcji ścian 

fundamentowych, modernizacja ośrodka zdrowia przy ulicy Kruczej w Pniówku w zakresie 

projektowania przebudowy wodociągu i wymiany wewnętrznych hydrantów. 

Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w zakresie dostosowania  

do przepisów PPOŻ, wymiana pokrycia dachu sali gimnastycznej, wymiana windy  

i przebudowa budynku w tym zakresie. Kolejne zadania, które są w trakcie procedury 

przetargowej to modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jarząbkowicach,  

w zakresie zabudowy windy, przebudowa budynku w Warszowicach przy ulicy Pszczyńskiej 

5 oraz remont zawilgoconych ścian budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach 

ze sprawdzeniem kanalizacji deszczowej. W trakcie procedury przetargowej na roboty 

budowlane jest przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 1. I przed ogłoszeniem 

przetargu, w trakcie procedury jest remont Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach 

w zakresie docieplenia stropu, wymiany drzwi wewnętrznych przeciwpożarowych oraz 

malowanie elewacji oraz Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących. 

Pierwszy etap w zakresie wymiany okien wraz z roletami i remont elewacji Szkoły 

Podstawowej w Pielgrzymowicach. W zakresie Wodociągów Pawłowickich, w zamówieniach 

publicznych rozstrzygnięto zapytanie na wykonanie dokumentacji projektowej  

na Przebudowę kanalizacji sanitarnej w sołectwie Osiedle Pawłowice. Planowany termin 

zakończenia prac to 30 sierpień bieżącego roku. Rozstrzygnięto również zapytanie ofertowe 

na Przebudowę sieci wodociągowej przy ulicy Kruczej. W sołectwie Pniówek, planowany 

termin zakończenia to 15 listopad i niestety ponownie unieważniono zapytanie ofertowe 

dla Przebudowy oczyszczalni mechaniczno-biologicznej Pniówek-Krzyżowice. W zakresie 

energetyki, jeżeli chodzi o trzeci etap dla instytucji publicznych, to rozpoczęliśmy procedurę 

przetargową związaną z wyborem wykonawcy dla budowy dwóch carportów w Publicznym 

Przedszkolu w Pielgrzymowicach i dla Gminnego Zespołu Komunalnego. Jeżeli chodzi o etap 

piąty, to mamy termin składania wniosków do 4 lipca o środki zewnętrzne. Szacowana 

wartość projektu to 2 mln zł. Wartość dofinansowania to tylko 900 tys. Ze względu na fakt, 

że projekt objęty jest pomocą publiczną, a wartość dofinansowania wynosi wówczas tylko 

45 procent. To jest budowa instalacji fotowoltaicznych carport przy ulicy Orlej  

w Krzyżowicach. Kolejne zadanie to etap szósty, budowa instalacji fotowoltaicznych  

na terenie naszej gminy. Została zatwierdzona wstępna koncepcja. Wytypowano  

12 lokalizacji na terenie naszej gminy. Szacowana wartość projektu to 3 miliony złotych.  

I tutaj już dofinansowanie wynosi 85%. Czyli jeżeli szacunkowa wartość projektu wynosi  

3 miliony, dofinansowanie jest planowane na około 2,5 mln zł. Wniosek również będzie 

składany w terminie 4 lipca bieżącego roku. W zakresie funduszy zewnętrznych 28 maja 

złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu Sportowa Polska na Przebudowę 

boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1. 12 czerwca w Pszczynie odbyło  

się spotkanie koordynatorów gminnych należących do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania "Ziemia Pszczyńska". W jego trakcie omówiono podział środków unijnych dla 

poszczególnych gmin Powiatu Pszczyńskiego, w tym również dla naszej gminy. 13 czerwca 

złożone zostały dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Razem 

Bezpieczniej. Pierwszy wniosek dotyczy doświetlenia przejść dla pieszych na terenie naszej 

gminy, gdzie całkowita wartość zadania wynosi 120 tysięcy. Wnioskowane dofinansowanie 

to 100 tysięcy. Drugie zadanie to Cyfrowa Odpowiedzialność, program realizowany dla 

dzieci, rodziców i pracowników placówek oświatowych, gdzie całkowita wartość projektu 

wynosi niespełna 39 tys. Wnioskowane dofinansowanie to 31 tys. zł. Ponadto 20 czerwca 

Rada Nadzorcza Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podjęła uchwałę o przyznaniu 

dla gminy Pawłowice dofinansowania w kwocie 2 mln zł na budowę drogi obsługującej 

strefę ekonomiczną w Pawłowicach przy ulicy Mickiewicza. Ponadto w okresie 

międzysesyjnym odbyły się takie wydarzenia: 22 czerwca Śląskie Święto Karpia. 

Wydarzenie otrzymało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 11 tys. zł 

oraz 8 tys. zł z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na współorganizację konkursu 

kulinarnego dla kół gospodyń wiejskich, w którym udział wzięło 12 KGW z regionu.  

20 czerwca, w Narodowy Dzień Powstań Śląskich, samorząd gminy Pawłowice złożył kwiaty 

przy pomniku w Jarząbkowicach, Pniówku oraz przy mogile Powstańców w Warszowicach. 

31 maja odbyły się gminne, a 7 czerwca powiatowe zawody sportowo-pożarnicze na terenie 

naszej gminy. Odbyły się również uroczystości związane z jubileuszami: 35 lat samorządu 

terytorialnego, 60 lat Szkoły Podstawowej w Krzyżowicach, 40 lat Szkoły Podstawowej  

nr 2 w sołectwie Osiedle Pawłowice, 10 lat Pawłowickiego Szczepu ZHP, 15 lat 
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Uczniowskiego Klubu Sportowego w Warszowicach i 100 lat obecności Zgromadzenia Sióstr 

Świętej Jadwigi w Pielgrzymowicach, które prowadzą Dom Pomocy Społecznej. 27 maja  

w Pszczynie mieszkaniec sołectwa Osiedle Pawłowice otrzymał wyróżnienie Starosty 

Powiatu Pszczyńskiego. Pan Jarosław Witamborski otrzymał Wyróżnienie Uskrzydlony, 

przyznawane dla osób z niepełnosprawnością, które pozostają aktywne i mogą być 

przykładem dla innych. Wniosek konkursowy został złożony przez Wójta Gminy. Wśród 

nominowanych znalazła się również Agnieszka Kukla z Pawłowic, nominowana przez Polski 

Związek Niewidomych. 17-18 czerwca 45-osobowa grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej 

w Krzyżowicach oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach przebywała w Tepliczce nad 

Wagiem na Słowacji, w mieście partnerskim gminy Pawłowice i brała udział w 

organizowanych tam zawodach sportowych. 29 maja przedłożyłam Raport o stanie gminy 

za rok 2024. Trafił on do Biura Rady Gminy. Wydrukowano również folder, który został 

dostarczony przez Pocztę Polską do mieszkańców gminy. Koszt wydruku wyniósł 8678 zł. 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam również w zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych oraz w Walnym Zgromadzeniu Banku Spółdzielczego w Pawłowicach. Natomiast 

teraz w miesiącu czerwcu również uczestniczyłam w 3-dniowym szkoleniu z zakresu obrony 

cywilnej w Częstochowie organizowanym przez Wojewodę Śląskiego. Tyle w pigułce 

odnośnie zadań realizowanych przez Wójta oraz jednostki organizacyjne, pracowników 

Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. Dziękuję bardzo. 

 

Sprawozdania międzysesyjne stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Proszę teraz przewodniczących komisji o informację z działalności 

międzysesyjnej. Jako pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką Przewodniczącą 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego. 

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

trzy posiedzenia w dniu 10 czerwca, 17 czerwca oraz w dniu dzisiejszym. Były  

to posiedzenia wspólne wraz z Komisją Działalności Społecznej. 10 czerwca komisja  

w pierwszej części odbyła się w sołectwie Osiedle Pawłowice, gdzie radni rozmawiali  

na temat inwestycji przy ZSO w Pawłowicach. Udali się także w okolice Wodnego Placu 

Zabaw, aby przedyskutować kwestię zagospodarowania terenu zakupionego  

i powiększającego powierzchnię sołectwa. W drugiej części wróciliśmy do urzędu  

i opiniowaliśmy projekty uchwał objęte porządkiem dzisiejszej sesji. W dniu 17 czerwca 

podczas obrad komisji rozmawialiśmy na temat gospodarki wodno-ściekowej w gminie 

Pawłowice oraz opiniowaliśmy projekty uchwał objęte porządkiem dzisiejszej sesji. 

Szczególnie rozmawiając na temat Raportu o stanie gminy Pawłowice i możliwościach 

dalszej pracy nad nim, nad jego zawartością przy kolejnych raportach oraz omówiona 

została kwestia udzielania absolutorium wójtowi gminy Pawłowice. W dniu dzisiejszym 

spotkaliśmy się tuż przed komisją, aby raz jeszcze zaopiniować jedną z uchwał objętą 

porządkiem dzisiejszej sesji. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Grzegorza Piliszek, Zastępcę Przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej.  

 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ GRZEGORZ 

PILISZEK 

Dziękuję, Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym obradowała wspólnie 

z Komisją Gospodarki i Mienia Komunalnego. Tematykę obrad przedstawiła już 

Przewodnicząca tej Komisji. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję, proszę pana Henryka Opackiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
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PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

W okresie międzysesyjnym nie odbyło się żadne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę panią Helenę Wosińską przewodniczącą Komisji Skarg, wniosków  

i petycji. 

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

W okresie międzysesyjnym Komisja Skarg, wniosków i petycji nie odbyła żadnego 

posiedzenia. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Zanim przejdziemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji, może 

jeszcze raz stwierdzimy quorum, dlatego że doszedł jeszcze jeden radny. Dziękuję,  

w obradach obecnie uczestniczy 14 radnych. Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych 

punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniach 

10, 17 i 24 czerwca 2025 roku. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach,  

a mieszkańcy mają je widoczne w BIP-ie.  

 

Ad. 7 

W punkcie siódmym przystępujemy do rozpatrzenia Raportu o stanie gminy. Proszę Panią 

Wójt o zabranie głosu. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, przygotowanie Raportu o stanie gminy jest ustawowym obowiązkiem 

Wójta Gminy wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym. Co roku do 31 maja wójt 

jest zobowiązany przedłożyć Radzie Gminy Raport za rok ubiegły. Raport za rok 2024 

przedłożyłam do Rady Gminy 29 maja 2025 roku. Aby wszyscy mieszkańcy mogli zapoznać 

się z dokumentem, został on zamieszczony na stronie internetowej gminy Pawłowice  

i w Biuletynie Informacji Publicznej. Informacja o Raporcie została również podana  

do publicznej wiadomości w czerwcowym numerze gazety Racje Gminne i na profilu 

gminnym na Facebooku. Dodatkowo na podstawie Raportu został opracowany folder 

zawierający najważniejsze informacje i dane z Raportu, który trafił do wszystkich 

adresatów w naszej gminie. Chciałabym teraz w formie prezentacji omówić najważniejsze 

tematy dotyczące stanu gminy w roku 2024 ze szczególnym uwzględnieniem 

ubiegłorocznych inwestycji. Szanowni Państwo, budżet będzie szczegółowo omawiany 

przez Skarbnika, ale jeśli chodzi o dochody to zostały one wykonane w kwocie 168 mln 

811 tys. zł. Dochód na jednego mieszkańca szacuje się w wysokości 9 945 zł. Wydatki 

wykonano na poziomie ponad 159 mln i wydatki na jednego mieszkańca kształtują  

się w granicach 9 400 zł w zaokrągleniu. Poniesione wydatki inwestycyjne w ubiegłym roku 

to 28 451 146,13 zł. W ubiegłym roku, w listopadzie przystąpiliśmy do sporządzenia nowej 

Strategii rozwoju gminy na kolejny okres, tym razem do 2032 roku. W zakresie zadań 

realizowanych w porozumieniu z powiatem: wykonane były remonty dróg powiatowych 

ulica Śląska w Krzyżowicach oraz ulica Boryńska w Warszowicach. Przebudowano ulicę 

Zwycięstwa w Krzyżowicach. Przebudowa drogi powiatowej ulicy Zebrzydowickiej  

w sołectwie Pielgrzymowice zakończona. Realizowaliśmy poprawę bezpieczeństwa  

na przejściach dla pieszych przy drogach powiatowych na terenie gminy. To zadanie 

współfinansowaliśmy z powiatem jako gmina Pawłowice oraz zrealizowaliśmy zadanie 

budowa chodnika w ciągu ulicy Orlej oraz na skrzyżowaniu z ulicą Ligonia  

w Krzyżowicach. Zadania zrealizowane na drogach gminnych, to między innymi 

zakończenie rozbudowy wraz z przebudową ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach oraz ulicy 

Bocznej w Jarząbkowicach. Przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach. 

Kolejna droga to Rozbudowa ulicy Pieczarkowej z Przebudową odcinka ulicy Polnej oraz 

Budową drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej. Jest to inwestycja rozpoczęta  

w ubiegłym roku, ale realizowana również w bieżącym. Planowane zakończenie to wrzesień 

2025 roku. Kolejne zadanie to Przebudowa ulicy Jasnej w Pielgrzymowicach rozpoczęta w 

ubiegłym roku. Planowane zakończenie czerwiec bieżącego roku. Realizowaliśmy również 

naprawy wielkopowierzchniowe. Zostało wykonane 1045 metrów tą metodą za około 700 
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tys. zł. Utwardzaliśmy również drogi destruktem i tą metodą zostało utwardzonych około 

2040 metrów za kwotę 570 tys. zł. realizowaliśmy szereg zadań w zakresie oświetlenia 

dróg i chodników. W ubiegłym roku realizowaliśmy program inwestycji strategicznej, 

dziewiątą edycję. Pozyskaliśmy środki finansowe 190 tysięcy na wymianę 124 opraw 

sodowych na oprawy LED-owe i na dzień dzisiejszy 99% opraw świetlnych na terenie gminy 

to energooszczędne oprawy typu LED. W zakresie transportu zbiorowego dotacja gminna 

na komunikację zbiorową w ubiegłym roku wynosiła aż 5 mln 556 tys. To ponad 1 mln 500 

tys. więcej niż w roku 2023. Przeprowadzona została w ubiegłym roku również 

reorganizacja komunikacji lokalnej z wprowadzeniem nowych rozkładów jazdy  

od 1 września. Zostało również uruchomionych nowych 7 przystanków. Od 1 stycznia 

bieżącego roku komunikacja lokalna jest darmowa dla posiadaczy karty mieszkańca.  

W ubiegłym roku od 1 lutego do 31 grudnia darmowa komunikacja lokalna była dla osób 

również spoza terenu gminy Pawłowice. W zakresie współpracy z zakładem górniczym  

w ramach szkód górniczych trwała budowa strażnicy i domu ludowego przy ulicy Orlej. Tak 

jak wspominałam w sprawozdaniu zadanie jest już na ukończeniu. Kolejne zadanie, które 

było realizowane w ubiegłym roku, to naprawa placu zabaw przy miasteczku ruchu 

drogowego w sołectwie Osiedle Pawłowice. W zakresie wodociągów i kanalizacji bardzo 

dużo było realizowanych inwestycji w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej, wymiany sieci 

wodociągowej, ale główne zadania realizowane były w ramach inwestycji, w ramach 

środków pozyskanych, strategicznych Polski Ład i było to zadanie poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie gminy, gdzie wartość projektu wynosiła 7 mln 569 tys. 

Dofinansowanie uzyskaliśmy w kwocie 6 mln 549 tys. zł. Drugie duże zadanie realizowane 

w ramach Rządowego Programu Polski Ład to budowa sieci wodociągowych oraz kanalizacji 

sanitarnych na terenie naszej gminy. Kolejne zadania, które są systematycznie u nas 

realizowane to zaopatrzenie w energię odnawialną i w bieżącym roku będziemy kończyć 

etap trzeci w zakresie Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach i Gminnego Zespołu 

Komunalnego, a w ubiegłym roku zostały zrealizowane carporty, jak i też instalacje 

fotowoltaiczne na obiektach budynków instytucji publicznej, Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Modrzewiowym Ogrodzie, Publicznym Przedszkolu w Warszowicach, w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Krzyżowicach oraz Gminnym Ośrodku Sportu. Realizujemy kolejne 

zadania, etap czwarty, pozyskaliśmy również środki finansowe w ubiegłym roku  

na realizację etapu czwartego. I tutaj mamy dofinansowanie również 85% do zadania 

inwestycyjnego. Pawłowicka Spółdzielnia Energetyczna zarządza aktualnie siedmioma 

instalacjami. Jest to Gmina Biblioteka Publiczna, Osiedlowy Dom Kultury, Szkoła 

Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, Publiczne Przedszkole w Modrzewiowym 

Ogrodzie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzyżowicach i Publiczne Przedszkole  

w Warszowicach. 13% energii pochodzi z OZE i zaspokaja zapotrzebowanie w energię 

elektryczną naszych instytucji gminnych. Gminny Zespół Komunalny realizuje bardzo dużo 

zadań, które są widoczne na terenie naszej gminy, dzięki temu nasza gmina jest 

uporządkowana, estetyczna, zadbana. Wykonuje zadania w ramach funduszu sołeckiego, 

szereg napraw, remontów, zarządza zasobem mieszkaniowym gminy, administruje 

budynkami użyteczności publicznej, ale również utrzymuje zieleń i prowadzi obsługę 

techniczną naszych imprez gminnych. Gminy Zespół Komunalny został zaopatrzony  

w ubiegłym roku w nową zamiatarkę drogową do sprzątania ulic i chodników, w pług 

śnieżny oraz samochód osobowy. W zakresie ochrony środowiska w ubiegłym roku również 

mieliśmy podwyższoną stawkę opłat za odbiór odpadów. Dosyć znacząco, bo z 28,50 zł 

podskoczyła nam stawka w wyniku przeprowadzonego przetargu do 36 zł, ale też trzeba 

dodać, że po raz pierwszy z budżetu gminy sfinansowana była dopłata do kosztów zbiórki 

i zagospodarowania odpadów komunalnych w kwocie 367 tys. zł. Realizowane były również 

kontrole. Przeprowadzono ich aż 249, kontrole dotyczące prawidłowego pozbywania się 

odpadów, w szczególności z firm i przedsiębiorstw. Również w ubiegłym roku 

uruchomiliśmy szereg akcji w ramach Eko Pawłowice. Realizowana była edukacja  

w przedszkolach, wprowadziliśmy segregację oleju, sprzątaliśmy naszą gminę  

w poszczególnych sołectwach oraz promowaliśmy drugie życie przedmiotów w ramach akcji 

"Z szafy do szafy". W Urzędzie Gminy był czynny ekopunkt i udzielono w nim aż 315 porad 

w zakresie możliwości skorzystania z różnych form dofinansowań. W ubiegłym roku otwarto 

również Ekopracownię pod chmurką, gdzie pozyskane zostały środki finansowe  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej, tutaj kwota 69 tys. 

została pozyskana. Wkład własnej gminy 47 tys. zł. W zakresie gospodarowania 
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przestrzenią w ubiegłym roku trzy ulice uzyskały nowe nazwy: ulica Jana Brzechwy  

w Golasowicach, ulica Malinowa w Warszowicach i Podróżna. Gmina nabyła również grunty 

pod realizację inwestycji drogowych na ulicy Lipowej w Golasowicach i ulica Pieczarkowa 

równoległa do ulicy Polnej w Pawłowicach. W ubiegłym roku została również podpisana 

umowa z Pracownią Urbanistyczną na wykonanie planu ogólnego. Zakończenie prac 

planowane jest na koniec bieżącego roku. W zakresie oświaty, subwencja oświatowa  

z budżetu państwa wyniosła 46 mln prawie 700 tys. zł. Wydatki na oświatę w gminie 

Pawłowice wynoszą 63 mln 620 tys. zł. Zatrudnionych w publicznych przedszkolach, 

szkołach i przedszkolach mamy 390 nauczycieli, 165 pracowników obsługi administracji. 

Liczba uczniów w gminie w ubiegłym roku wyniosła 2374, a liczba przedszkolaków to 598. 

Od 1 stycznia bieżącego roku Gminny Zespół Oświaty w Pawłowicach przekształcony został 

w Gminny Zespół Usług Wspólnych. W zakresie oświaty realizowane są również stypendia 

z budżetu gminy na podstawie uchwał Rady Gminy dla uzdolnionych studentów uczelni 

wyższych, dla uczniów pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie naszej 

gminy. Są również przyznawane stypendia za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe 

przez dyrektorów szkół i tutaj takich stypendiów przyznano aż 402. Oczywiście jest również 

konkurs na najlepszego absolwenta. Jeżeli chodzi o inwestycje, w ubiegłym roku 

realizowane było zadanie w zakresie modernizacji pomieszczeń kuchennych  

w Modrzewiowym Ogrodzie, kontynuacja prac, no być może, że chyba jednak będziemy 

musieli to kontynuować dopiero w 2026. W ubiegłym roku zrealizowano zagospodarowanie 

terenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących, tutaj mieliśmy pozyskane również środki 

zewnętrzne, wymiana sztucznej nawierzchni na boisku przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Krzyżowicach i tutaj mieliśmy zawartą ugodę z Jastrzębską Spółką 

Węglową w ramach usunięcia skutków szkód górniczych oraz zostały wymienione płyty 

poliuretanowe na placu zabaw obok Szkoły Podstawowej w Warszowicach. W zakresie 

oświaty pozyskane środki zewnętrzne to: "W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się 

rozwinie", "Zawodowcy w gminie Pawłowice - nowoczesna infrastruktura kształcenia 

zawodowego", w ramach której powstały dwie pracownie, jedna dotycząca odnawialnych 

źródeł, druga sztucznej inteligencji oraz oczywiście Erasmus, gdzie uczniowie Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących wzięli udział w zagranicznych wyjazdach. Uczestnicy projektu mieli 

okazję odwiedzić Włochy lub Portugalię. W zakresie kultury dotacja z budżetu gminy  

w ubiegłym roku wyniosła 3,2 mln zł. Przychody własne GOK ma ponad 717 tys. zł. oraz 

dotacje celowe 53 tys. złotych. Zrealizowano 135 wydarzeń kulturalnych. Działa tu 13 grup 

i zespołów, 15 kółek zainteresowań, 202 osoby uczestniczyły na zajęciach dla dzieci  

i młodzieży. Mamy 78 osób uczestniczących w kursach w zakresie EDUS oraz na zajęciach 

dla dorosłych i 70 uczniów w ognisku muzycznym. W ubiegłym roku również wyróżnienie 

uzyskała pani Danuta Brandys w konkursie zorganizowanym przez Wojewodę Śląskiego 

"Aktywny Senior 2024". Gminy Ośrodek Kultury realizował cykliczne imprezy, czy to 

Cecyliadę, Dni Gminy Pawłowice, Złoty Talizman, koncert kontrabasowy  

w pielgrzymowickim Kościele, Festiwal Rockowy w Jarząbkowicach oraz Holi Festiwal 

Kolorów. Biblioteka jako druga instytucja kultury otrzymuje dotacje z budżetu gminy  

w wysokości 1 241 000 zł. Własnych przychodów ma tutaj 8 545 zł. i też odnotowuje cały 

czas dużą ilość czytelników, doposaża w kolejne książki, czasopisma i audiobooki. 

Pozyskane środki zewnętrzne to między innymi dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Polskich Sieci Elektroenergetycznych. Biblioteka organizuje również 

bardzo dużo wydarzeń, czy to spotkania Klubu miłośników historii, czy spotkania z różnymi 

autorami, spotkania z młodzieżą, dla młodzieży, z ciekawymi osobami. Tutaj też mieliśmy 

z kardiologiem, czy tutaj mamy spotkanie dla młodzieży z Szymonem Klimzą pod hasłem 

"Niemożliwe nie istnieje", 23 Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, oczywiście Gminny 

Konkurs Ekologiczny Ekodraka dla Przedszkolaka. W zakresie sportu, Gminny Ośrodek 

Sportu otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 2 miliony 600 tysięcy. Praktycznie 

odnotowujemy na wszystkich naszych obiektach wzrost, jeżeli chodzi o liczbę wejść, czy to 

kryta pływalnia, czy hala sportowa, grota solna, sauna, kort tenisowy, boiska zewnętrzne 

i lodowisko. Przyznawane są również stypendia sportowe z budżetu gminy. Inwestycje 

realizowane w zakresie sportu to wymiana nawierzchni na boisku sportowym zadaszonym, 

budowa rowerowego parku umiejętności w sołectwie Pniówek oraz zakup nowych 

elementów sportowych do skateparku w sołectwie Osiedle Pawłowice. Również realizowana 

była w ubiegłym roku inwestycja Budowa budynku zaplecza sportowego przy boisku 

piłkarskim w Warszowicach. Tutaj mieliśmy pozyskane środki zewnętrzne również  
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z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wydarzenia organizowane przez Gminny Ośrodek 

Sportu to Bieg Pawłowicki. W ubiegłym roku mieliśmy 50 lat Górniczego Klubu Sportowego 

GKS Pniówek 74. Realizowany był konkurs tańca School Dance. Oczywiście też 25. 

Jubileuszowy Nocny Maraton Szachowy. I 20 lat świętował Uczniowski Klub Sportowy 

Aquatica. Na terenie naszej gminy mamy 37 organizacji pozarządowych, przyznawane są 

dla nich również dotacje z budżetu gminy. Przyznajemy również środki finansowe  

na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej. Przyznane były również dotacje dla 

parafii w ramach Rządowego Programu odnowy zabytków i tutaj mieliśmy dla Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w Golasowicach i również dla Kościoła pod wezwaniem  

św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach i to zadanie jeszcze jest realizowane 

w bieżącym roku. W zakresie pomocy społecznej również bardzo dużo jest realizowanych 

projektów. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje wsparcie rodzin w opiece i wychowaniu 

dzieci, przeciwdziała przemocy w rodzinie, pomaga bezdomnym, pomoc osobom  

z niepełnosprawnościami. Są również prowadzone działania na rzecz seniorów, mianowicie 

Korpus Wsparcia Seniorów, 69 osób objętych jest tą pomocą, ma dostęp do opieki  

na odległość poprzez opaski elektroniczne połączone z Centrum Teleopieki. Pomoc 

społeczna ma swój budżet w wysokości ponad 13 milionów. 161 rodzin objętych jest 

pomocą społeczną. Ośrodek pomocy realizuje również szereg projektów unijnych, 

programów w ramach funduszy europejskich, mianowicie pomoc żywnościowa, projekt 

Silver Club w gminie Pawłowice, który obecnie skupia wokół siebie 118 uczestników oraz 

Gmina Pawłowice dla Rodziny. W zakresie zdrowia realizowane są programy profilaktyczne, 

Zdrowy Przedszkolak, Program wczesnego wykrywania osteoporozy oraz Depresja, 

rozumiesz, pomagasz. W ramach zdrowia oczywiście realizujemy też inwestycje. 

Opracowano w ubiegłym roku dokumentację w zakresie odnowienia, elewacji, naprawy 

dachu. W bieżącym roku trwa realizacja tych zadań, o czym wspominałam Państwu podczas 

sprawozdania. W zakresie spraw obywatelskich liczba ludności na pobyt stały na 31 

grudzień 2024 roku to mamy 16 973 osoby, w stosunku do roku 2023 ubyło nam 138 osób. 

Od 1 stycznia 2024 roku została wprowadzona na podstawie uchwały Rady Gminy, Karta 

Mieszkańca, która uprawnia do wielu zniżek i ulg oferowanych przez przedsiębiorców oraz 

jednostki gminne. I na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć, że tych kart mamy już wydanych 

5258. W grudniu ubiegłego roku mieliśmy wydanych 2997. W zakresie bezpieczeństwa, 

bezpieczeństwo zapewniają nam ochotnicze straży pożarne, których jest w gminie 6. Mamy 

136 strażaków ochotników. W ubiegłym roku zanotowaliśmy 19 pożarów, 392 miejscowe 

zagrożenia, 15 fałszywych alarmów. Z budżetu gminy również realizowane były 

ponadnormatywne służby przez Komisariat Policji w Pawłowicach oraz Wydział Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie. Przyznaliśmy również środki 

finansowe, z budżetu na zakup urządzenia do badania trzeźwości i alkomatu. W ubiegłym 

roku również nastąpiło uroczyste przekazanie wozu strażackiego zakupionego w 2023 roku 

dla OSP Warszowice. Powódź - w ubiegłym roku doświadczyliśmy z 14 na 15 września 

intensywne opady deszczu. Starostwo Powiatowe w sobotę o 12.00 ogłosiło na terenie 

gminy Pawłowice pogotowie przeciwpowodziowe, a w niedzielę alarm przeciwpowodziowy, 

który został odwołany dopiero w piątek 20 września. 56 gospodarstw zostało 

poszkodowanych. 133 razy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy brały 

udział w akcjach ratunkowych. W akcję przeciwpowodziową zaangażowane były wszystkie 

nasze jednostki, głównie Gminny Zespół Komunalny, Wodociągi Pawłowickie, Urząd Gminy 

Pawłowice oraz Ośrodek Pomocy Społecznej, który zorganizował akcję pomocy dla 

powodzian. W ubiegłym roku również mieliśmy wybory samorządowe, które odbyły  

się 7 kwietnia. 21 kwietnia druga tura wyborów wójta. Mieliśmy sesję 7 maja, na której 

radni wraz z wójtem złożyli uroczyste ślubowanie. Rada Gminy ósmej kadencji odbyła  

w ubiegłym roku cztery sesje. Nowa Rada już dziewiątej kadencji w ubiegłym roku odbyła 

osiem sesji. W 2024 roku zostało podjętych 114 uchwał. W ubiegłym roku również 

powołałam Komitet Organizacyjny Obchodów 200. rocznicy urodzin Karola Miarki, która 

przypada w bieżącym roku. Przez cały ubiegły rok byliśmy w urzędzie, byłam również ja 

wspierana, ale i wszyscy nasi pracownicy Urzędu, czy też jednostek organizacyjnych przez 

sołtysów w sołectwach oraz radnych. W Golasowicach sołtys Krzysztof Woryna i radny 

Krzysztof Gryckiewicz. W Jarząbkowicach sołtys Dariusz Czakon do 9 października, 

aktualnie pani Klaudia Łukasik. Pan Dariusz Czakon również jako radny. W Krzyżowicach 

pani sołtys, radna Beata Wala. W sołectwie Osiedle Pawłowice sołtys Szczepan Martynowski 

i radni Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, pani Karolina Szymaniec-Mlicka i Tomasz 
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Żuchowski. W sołectwie Pawłowice sołtys, radny Grzegorz Cyrulik oraz radni Janusz Sojka 

Helena Wosińska. W Pielgrzymowicach sołtys i radna Iwona Baron oraz radni Henryk 

Opacki i Kamil Wawrzyczek. W sołectwie Pniówek sołtys Zdzisław Goik i radna Beata Wala. 

W Warszowicach, sołtys Wojciech Szymura i radny Damian Herman Marek Krupka, za co 

bardzo dziękujemy za tą współpracę. 20 maja ubiegłego roku ponownie umożliwiliśmy 

mieszkańcom swobodne poruszanie się po urzędzie, a 1 października ubiegłego roku został 

utworzony Referat Oświaty i Zdrowia i to chyba byłoby wszystko. Dziękuję Państwu bardzo. 

 

Ad. 7.1) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Otwieram debatę nad Raportem. Informuję, iż nikt z mieszkańców 

gminy nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w debacie nad Raportem? Nie widzę zgłoszeń.  

 

Ad. 7.2) 

Wobec tego przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 17 czerwca 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosami za, 1 wstrzymującym oraz 

Komisję Działalności Społecznej 4 głosy za. Proszę radnych o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr XIV/120/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Pawłowice została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Radni udzielili wotum zaufania wójtowi gminy Pawłowice. Gratuluję.  

 

Ad. 8 

Przystępujemy do rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

Proszę skarbnika gminy pana Witolda Drobota o przedstawienie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Pawłowice za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Ad. 8.1) 

SKARBNIK GMINY WITOLD DROBOT 

Dzień dobry Państwu. Pokrótce przedstawię sprawozdanie z wykonania budżetu, który się 

zakończył dnia 31 grudnia 2024 roku. Jak już Pani Wójt wspomniała budżet został 

wykonany z dodatnim wynikiem, choć pierwotnie założeniem był deficyt na 13 milionów. 

Pierwotny plan na 1 stycznia zamykał się deficytowym wynikiem 10 milionów. Później 

planowany był na 13 milionów też ponad deficytowy wynik. Wynik dodatni uzyskany 

głównie z powodu przesunięć niektórych wydatków inwestycyjnych spowodowanych nie 

zawsze winą Urzędu Gminy, ale też czasami przesunięciami środków choćby z Polskiego 

Ładu, które zostały wydatkowane w roku bieżącym w styczniu. Tak jak widać dochody 

wyniosły 101 procent. Można powiedzieć, że planowanie dochodów jest bardzo ostrożne  

w tym zakresie, skoro mamy nad wykonanie, natomiast wydatki sumarycznie zostały 

wykonane w 88 ponad procentach. Chciałem Państwu przedstawić jak wyglądają wyniki 

finansowe na przestrzeni ostatnich czterech lat, żeby Państwo mieli mniej więcej ogląd nie 

tylko jak jest wykonany budżet 2024, ale jak to mniej więcej wygląda od 2021 roku. Jak 

widzimy dochody i wydatki rosną, natomiast wynik oscyluje zawsze gdzieś blisko zera, czyli 

można powiedzieć, że gmina bilansuje się, prawidłowo wydaje środki i dysponuje tymi 

środkami, które ma, bez specjalnych pożyczek lub kredytów. Dochody budżetu gminy  

w zakresie przeliczenia na mieszkańca już też Pani Wójt podała, natomiast ja mogę jeszcze 

tylko uzupełnić, że wydatki majątkowe, dochody majątkowe na jednego mieszkańca to 

ponad 880 złotych, a pozostałe to dochody bieżące. Dochody bieżące według źródeł 

przedstawiają się następująco: Największą pozycją jak Państwo zauważyli jest subwencja 

ogólna, w której mieszczą się środki na oświatę. Później mamy wpływy z podatków PIT  

i CIT. Wpływy z podatków i opłat to podatki lokalne od nieruchomości i podobne. W 
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pozostałych dochodach jest zawarta również opłata eksploatacyjna. Dotacje i dochody 

celowe to są najczęściej zadania zlecone z budżetu centralnego, który realizuje gmina lub 

współrealizuje. Dochody bieżące gminy przedstawiają się następująco: największy wzrost 

na subwencji ogólnej, udział w podatku PIT i CIT. Natomiast wpływy z podatków rosną  

w miarę regularnie. Dotacje i dochody celowe, tutaj widać wyraźnie spadek, ale to jest 

związane z centralnym planowaniem różnych zadań i działań. Pozostałe dochody również 

wzrosły, ale to jest też od nas niezależne. Tutaj główną pozycją jest opłata eksploatacyjna. 

Struktura dochodów jest mniej więcej następująca. Najwięcej 33 proc. udziału PIT i CIT. 

Drugą pozycją bardzo zbliżoną jest subwencja ogólna. No i 21 proc. to wpływy z podatków 

i opłat. Pozostałe pozycje już nie są tak duże. Tutaj przedstawiłem Państwu dochody gminy 

według kategorii. Jest to taki wykres, gdzie na całej długości pokazuje 100 procent i jak  

w minionych latach przedstawiała się ważność poszczególnych podatków w ogólnych 

dochodach. Jak widzimy dochody własne raczej rosną, natomiast PIT i CIT też wzrósł, ale 

mniej więcej jest na podobnym poziomie. Subwencja też wzrosła na niekorzyść dotacji. 

Dochody podatkowe Gminy Pawłowice według kategorii, też chciałem przedstawić, żeby 

Państwo mieli wizualizację, bo na przestrzeni lat jak się to zmieniało, tutaj też ważna 

zmiana od tego roku, inne liczenie i w zasadzie już w 2024 inne liczenie podatku PIT i CIT 

udziału gminy. To nie jest błąd, że w 2020 roku z podatku CIT mieliśmy minus 911 tysięcy. 

A tak się akurat składało, że w 2020 roku udział w podatku CIT był kwartalnie naliczany 

gminie. A ponieważ przedsiębiorstwa na koniec roku wykazały straty, no to na koniec roku 

gmina miała również do zwrotu do budżetu państwa i stąd wykonanie jest ujemne. 

Natomiast pozostałe lata już widać, że to są wartości dodatnie. Tutaj podatek od 

nieruchomości i udział w podatku dochodowym od osób fizycznych są największymi 

pozycjami. Wydatki budżetu gminy w takiej wersji tabelarycznej również z podziałem na 

wartość jednego mieszkańca. Tutaj wydatki majątkowe na mieszkańca to niemal tysiąc 

siedemset złotych, a wydatki bieżące 7 723,15 zł. Inwestycje powodują, że jest szansa, że 

aby w dalszych latach uzyskać jakieś dochody i ta gmina się cały czas rozwija. Wykonanie 

w kwocie 159 milionów 500 ponad tysięcy. Udział strukturalny wydatków bieżących do 

majątkowych jest w granicach 20 do 80 na przestrzeni lat. Zrealizowane wydatki bieżące 

chciałem przedstawić państwu na co się rozchodzą, więc niemal 53 procent to są 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tutaj mieszczą się również wynagrodzenia 

nauczycieli i wszystkich innych jednostek. Obsługa długu jak Państwo widzą jest 

marginalna. Wydatki związane z realizacją statutowych zadań to jest bieżąca działalność 

gminy to jest niemal 24 procent. Dotacje na zadania bieżące to mamy około 15 procent  

i świadczenia na rzecz osób fizycznych to jest niemal 8 procent. Realizacja wydatków 

według działów uszeregowane od największych wydatków do najmniejszych. Tutaj wydatki 

na pierwszym miejscu to jest oświata i wychowanie. Później jest transport i łączność, tu 

mamy naszą komunikację, ale oczywiście też i drogi. Także to są wszystkie te wydatki 

związane z transportem i łącznością. Kolejno to już administracja publiczna, gospodarka 

komunalna no i dalsze działy. Zadłużenie budżetu gminy na 31 grudnia wynosiło 1 406 

300,50 zł. Były to pożyczki, które zostały zaciągnięte w latach 2020-2022. Niestety 

zapalalność tych pożyczek jest dla 2025-2027. Nie jesteśmy zgodnie z umową w stanie ich 

spłacić wcześniej, dlatego do końca 2027 roku będą wykazywane. Szczególne zasady 

wykonywania budżetu to są tak zwane mówiąc potocznie środki znaczone, to znaczy 

dochody, które uzyskaliśmy z danych tytułów nie możemy wydać na nic innego niż  

o podobnym znaczeniu. Pierwszym takim szczególnym wykonywaniem budżetu są opłaty 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. Tutaj dochody były w wysokości niemal 

sześciuset tysięcy. Planowo chcieliśmy wydać siedemset siedem tysięcy, wydaliśmy niecałe 

sześćset i dlatego na akcesji marcowej tego roku przyjęliśmy nadwyżkę na ten rok w prawie 

dwustu tysiącach złotych. Kolejną pozycją są opłaty za gospodarowanie odpadami. Tutaj 

dochody wykonane były w wysokości 6 milionów niemal 50 tysięcy. Natomiast wydatki 

planowane były na 7 milionów 50 tysięcy, wykonane 6 milionów 981 tysięcy. Tu wystąpił 

deficyt pierwszy raz od przynajmniej czterech lat. W związku z tym na rok następny żadnej 

nadwyżki nie przejęliśmy i w tym roku jakby startujemy od zera z dochodami i wydatkami 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych: tutaj zebraliśmy ponad 41 tysięcy 400 złotych. Plan wydatków był 

szacowany na 48 tysięcy 800 zł. Wykonanie było dosyć niskie na 13 i pół tysiąca. Stąd 

również na ten rok przeszło 46 tysięcy. I są opłaty za korzystanie ze środowiska. Tutaj 

mieliśmy wpływ w wysokości 407 000 zł. Planowaliśmy wydać niemal 700 tysięcy. Udało 
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się z tego 350 niecałe i na ten rok również przeszło 358 tysięcy. Wykonanie w tym roku  

z kar za środowisko raczej nie będzie tak wysokie, dlatego te środki, które przeszły na ten 

rok na pewno się przydadzą i zostaną wykorzystane. Jeszcze chciałem omówić dotacje 

udzielone z budżetu gminy właśnie z tego względu, że tutaj na tej tabeli doskonale widać 

dotacje, które są dla niepublicznych placówek szkolnych. To są dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych i tam podmiotowe dotacje wykonane na ponad 5 milionów 

złotych. To jest właśnie ta pozycja. Mogą się Państwo dziwić co to jest, ale to jest właśnie 

ta pozycja. Natomiast w dotacjach celowych poza sektor finansów publicznych to są 

dotacje, które udzieliliśmy na rewitalizację naszych zabytkowych obiektów sakralnych, 

między innymi współfinansowanych ze środków centralnych. Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych: tam mamy nasze Gminne Ośrodki Kultury, bibliotekę, również inne 

jednostki. Jeszcze w dotacjach celowych poza sektor finansów publicznych. Tam są również 

stowarzyszenia, które dotujemy. Tu przedstawię krótką informację o stanie mienia 

komunalnego. Majątek gminy wzrósł w zeszłym roku o 16 ponad milionów. Mamy taką 

specyfikację co do gruntów też. Jaka jest powierzchnia, o jakie wartości odnośnie 

budynków, dróg. No i jeżeli chodzi o przychód nieruchomości i rozchód nieruchomości to 

albo był to zakup i sprzedaż albo zamiana. Użytkowanie wieczyste w zasadzie się nie 

zmieniło. Do Rady złożyliśmy w terminie sprawozdanie finansowe, które obejmowało 

bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu oraz informację dodatkową. 

Oczywiście złożony też został skonsolidowany bilans, który obejmował Gminną Bibliotekę  

i Gminny Ośrodek Kultury. I dziękuję to wszystko jeżeli chodzi o sprawozdanie  

z budżetu. 

Ad. 8.2) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję, proszę jeszcze Pana Skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

SKARBNIK GMINY WITOLD DROBOT 

Po złożonym budżecie do Regionalnej Izby Obrachunkowej podjęto uchwałę numer 

4200/73/2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Pawłowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. I Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej na podstawie artykułu 13 punkt 5 i artykułu 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych w związku z artykułem 

267 ust. 1 punkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

orzekł w składzie: przewodniczący Tadeusz Stawowczyk, członkowie Krystyna Zawiślak  

i Bernadeta Dziedziak co następuje: W paragrafie pierwszym wydaje się pozytywną opinię 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Pawłowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 

rok. W paragrafie drugim uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. W uzasadnieniu  

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził: Wójt Gminy Pawłowice 

przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. Działając na podstawie artykułu 267 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem ustawowego 

terminu. I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał 

analizy przedłożonego sprawozdania i stwierdził co następuje. Budżet gminy Pawłowice na 

rok 2024 został uchwalony przez Radę Gminy Pawłowice uchwałą numer 528/2023 z dnia 

19 grudnia 2023 roku. W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok 

nie występują rozbieżności w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach złożonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz Rozporządzenia 

Ministerstwa Finansów i Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku  

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok jest kompletne, gdyż 

zawiera dane informacje wymagane zgodnie z artykułem 267 ust. 1 punkt 1 ustawy  

o finansach publicznych. Między innymi wykonane dochody i wydatki w szczegółowości 

określone w uchwale budżetowej. Zawarto zmiany w planie wydatków na realizację 

programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w artykule 5 ust. 1 punkt 

2 i 3 ustawy o finansach publicznych, to jest środków unijnych i innych środków 
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zagranicznych niepodlegających zwrotowi. Przedstawiono stopień zaawansowania realizacji 

programów wieloletnich. A także zgodnie z artykułem 6r ustęp 2e ustawy z 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przedłożonym sprawozdaniu 

ujęto informację o dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz informacje o wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również dane 

liczbowe i informacje, które obrazują wykonanie budżetu w 2024 roku pod względem 

finansowym i rzeczowym. W tym ujęto dochody i wydatki jednostek, o których mowa  

w artykule 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych gromadzących 

środki na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczających je na finansowanie 

wydatków. Ze sprawozdania RB-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz 

poręczeń i gwarancji wynika, że stan zobowiązań gminy na koniec 2024 roku wynosił  

1 406 300,50 zł, co stanowiło 0,8 procenta wykonanych dochodów. Na koniec 2024 roku 

zachowana została obligatoryjna relacja wynikająca z regulacji zawartej w artykule  

243 ustawy o finansach publicznych, która po uwzględnieniu wyników wykonania budżetu 

za 2024 rok uległa poprawie. Przedłożono ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu 

za 2024 rok informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Zawiera 

wymagane informacje i dane określone w artykule 267 ust. 1 punkt 3 ustawy o finansach 

publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe I Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach orzekł jak w paragrafie pierwszym uchwały. Podpisano 

Przewodniczący I Składu Orzekającego Tadeusz Stawowczyk. Dziękuję.  

 

Ad. 8.3) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Panu Skarbnikowi. Otwieram dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem  

i informacją o stanie mienia komunalnego. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym 

temacie? Nie widzę zgłoszeń wobec tego przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Pawłowice za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

 

Ad. 8.4) 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 17 czerwca przez Komisję Gospodarki i 

Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej 4 głosami 

za. Proszę teraz radnych o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIV/121/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Pawłowice za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Pawłowice za 2024 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 4 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 9 

Przechodzimy do punktu dziewiątego dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Pawłowice za 2024 rok.  

 

Ad. 9.1) 

Na początek proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Henryka Opackiego  

o przedstawienie informacji Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym obradowała w składzie powołanym przez 

Radę Gminy Pawłowice, to jest Henryk Opacki, Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Krzysztof 

Gryckiewicz i Marek Krupka. Komisja przeprowadziła kontrolę realizacji budżetu za rok 

2024, odbyła łącznie 8 posiedzeń. Zakres kontroli został określony uchwałami Rady Gminy 

numer LIII/539/2023 z dnia 19 grudnia 2023 rok i numer VIII/74/2024 z dnia 17 grudnia 
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2024 rok. Podsumowując kontrolę realizacji budżetu, poprzedziły kontrole działalności 

jednostek organizacyjnych i zakładów budżetowych oraz instytucji Kultury. Komisja 

szczególnej analizie poddała sposób wykorzystania dotacji z budżetu gminy, zaś  

w zakładach budżetowych i instytucjach kultury dodatkowo zwracano uwagę na przychody 

z tytułu prowadzonej działalności statutowej oraz na sposób wykorzystania mienia 

gminnego. Komisja prowadząc swoją planowaną działalność w okresie sprawozdawczym 

objęła kontrolą: Gminny Zespół Usług Wspólnych, gdzie skontrolowano wydatkowanie 

środków finansowych przyznanych na oświatę, podziały na poszczególne placówki szkolne 

i przedszkolne w roku 2024, w tym dowóz dzieci do szkół, stołówki i placówki szkolne, 

świetlice szkolne, dotacje dla przedszkoli niepublicznych i żłobka. Ujęcie wydatków  

w porównaniu do dwóch lat poprzednich. Gminny Ośrodek Sportu w którym skontrolowano 

również dotacje z budżetu gminy, przychody i koszty Gminnego Ośrodka Sportu w roku 

2024 wydatki w porównaniu do dwóch lat poprzednich. Dokonano kontroli rozliczeń, 

inwestycji i zasad funkcjonowania obiektów GOS oraz obiektów sportowo-rekreacyjnych  

w sołectwach. Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, w których 

przeprowadzono kontrolę rozliczenia dotacji udzielonych na ich działalność. Wodociągi 

Pawłowice: tu przeprowadzono kontrolę rozliczeń dotacji, dochodów i wydatków  

w porównaniu do dwóch lat poprzednich oraz stan realizacji inwestycji prowadzonych przez 

Wodociągi. Gminny Zespół Komunalny, gdzie dokonano kontroli działalności, w tym koszty 

utrzymania zespołu oraz zakres wykonywanych robót. Budżet: podsumowaniem pracy 

komisji była kontrola realizacji całości budżetu gminy Pawłowice za rok 2024. Komisja 

zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i na tej podstawie sporządziła 

wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice. Wniosek 

został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej i uzyskał pozytywną opinię. Dziękuję. 

 

Ad. 9.2) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę radnego o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2025 roku 

skierowanego do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice 

za 2024 rok. Wniosek został również przesłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Katowicach. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Pawłowice. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowice powołana uchwałą numer 

I/3/2024 Rady Gminy Pawłowice z dnia 7 maja 2024 roku w składzie Opacki Henryk 

Przewodniczący, Baron Iwona Zastępca Przewodniczącego, Cyrulik Grzegorz Członek, 

Gryckiewicz Krzysztof Członek, Krupka Marek Członek. Działając w oparciu o artykuł 18a 

ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z dnia 2024 

pozycja 1465 z późniejszymi zmianami) przeprowadziła kontrolę o wybranych jednostkach 

organizacyjnych w zakładach budżetowych gminy oraz dokonała kontroli wykonania 

budżetu gminy za 2024 r. Komisja działała w oparciu o plany pracy na 2024 rok przyjęty 

uchwałą numer LIII/539/2023 z dnia 19 grudnia 2023 rok oraz na 2024 rok przyjęty 

uchwałą numer VIII/74/2024 z dnia 17 grudnia 2024. Komisja zgodnie z przyjętymi planem 

pracy przeprowadziła kontrolę wykorzystania środków finansowych przez jednostki 

organizacyjne gminy i zakłady budżetowe w zakresie przyznanych dotacji. Komisja 

dokonała kontroli wykonania budżetu gminy za 2024 przyjętego uchwałą numer 

LIII/528/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienianego w ciągu roku budżetowego 

uchwałami Rady Gminy w oparciu o przedstawione sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu gminny za rok 2024, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za 2024 rok, informację o stanie gminy Pawłowice, 

sprawozdanie finansowe gminy Pawłowice za 2024 roku składające się z bilansu wykonania 

budżetu gminy Pawłowice, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów 

gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych, łącznego rachunku zysków  

i strat obejmujące dane wynikające z rachunków zysków i strat gminy jednostek 

budżetowych i zakładów budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu 

obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu gminnych jednostek 

budżetowych i zakładów budżetowych, informacji dodatkowej obejmująca dane wynikające 

z informacji dodatkowych gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych, 
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skonsolidowanego bilansu jednostek samorządu terytorialnego gminy Pawłowice za 2024 

rok. Komisja pozytywnie ocenia realizację budżetu przez Wójta Gminy Pawłowice. Komisja 

zapoznała się z uchwałą numer 4200.1.73.2025 z dnia 15 kwietnia 1925 roku I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Pawłowice sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 

rok. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym pozytywnie opiniuje 

prowadzoną przez Wójta Gminy Pawłowice realizację budżetu w 2024 roku, wniosek do 

Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za rok 2024. Podpisy 

Komisji Rewizyjnej, członków Komisji Rewizyjnej: Opacki Henryk Przewodniczący, Baron 

Iwona Zastępca Przewodniczącego Komisji, Cyrulik Grzegorz członek komisji, Gryckiewicz 

Krzysztof członek komisji i Krupka Marek członek komisji. Dziękuję. 

 

Ad. 9.3) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę jeszcze o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Uchwała numer 4400.1.107.2025 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 27 maja 2025 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Pawłowice na podstawie artykułu 13 punkt 8 artykułu 19 ustęp 2 ustawy ustęp 

3 oraz artykuł 20 ustęp 1 ustawy z dnia 7 października 1992 rok Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Dziennik Ustaw z 2025 rok pozycja 7 w związku z artykułem 18a ustęp 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 rok o samorządzie gminnym Dziennik Ustaw z 2024 r. pozycja 

1465 z późniejszymi zmianami. I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Katowice Przewodniczący Tadeusz Stawowczyk, członkowie Krystyny Zawiślak i Piotr 

Wybraniec uchwala co następuje. Paragraf pierwszy. Wydaje się pozytywną opinię  

o wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Pawłowice w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Pawłowice za 2024 rok. Paragraf drugi. Uchwała wchodzi z życia z dniem 

podjęcia. Uzasadnienie. I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice z dnia 21 maja 

2025 rok w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za 2024 rok, który 

wpłynął do Izby w dniu 26 maja 2025 rok, stwierdza co następuje. Z przedłożonego 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowice o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Pawłowice z tytułu wykonania budżetu za rok 2024, sformułowanego we wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2025 rok wynika, że przed przystąpieniem do Rady 

Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice Komisja rewizyjna 

dokonała czynności określonych z artykułu 270 ustęp 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 rok 

o finansach publicznych, Dziennik Ustaw z 2024 rok, pozycja 1530 z późniejszymi 

zmianami, tj. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdania z wykonania budżetu za 

2024 rok z wraz z opinią I Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej  

w Katowicach w tym sprawozdaniu oraz informacje o stanie mienie jednostki samorządu 

terytorialnego. Tym samym swoim działaniem Komisja Rewizyjna wypełniła dyspozycję 

wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach publicznych. W przeprowadzonym 

głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pawłowice jednogłośnie pięcioma 

głosami za przy pięcioosobowym składzie komisji powołanej uchwałą numer I/3/2024 Rady 

Gminy Pawłowice z dnia 7 maja 2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przyjęła 

wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za 2024 rok i skierowała 

wniosek w sprawie absolutorium do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego w terminie zgodnym z artykułem 270 ustęp 3 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 

o finansach publicznych. Biorąc pod uwagę powyższy wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium wykonania budżetu za 2024 zaopiniowano jak w sentencji 

uchwały. Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie do 14 dni od dnia jej doręczenia. Przewodniczący I Składu Orzekającego 

Tadeusz Stawowczyk. Dziękuję.  

 

Ad. 9.4) 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 
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Dziękujemy Panu Opackiemu. Otwieram dyskusję nad przedstawionymi dokumentami. Czy 

ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie? Nie widzę zgłoszeń, wobec tego 

przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Pawłowice za rok 2024.  

 

Ad. 9.5) 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 17 czerwca przez Komisję Gospodarki i 

Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej 4 głosami za. Proszę 

teraz radnych o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIV/122/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Pawłowice za rok 2024 została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Dziękuję. Gratuluję Pani Wójt w imieniu własnym, w imieniu Rady pozwolę sobie złożyć 

kwiaty na ręce Pani Wójt. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo radni, dziękuję bardzo za udzielone absolutorium, za wotum zaufania. 

Cieszę się bardzo, że Rada Gminy pozytywnie oceniła i zaakceptowała sposób, w jaki 

zarządzałam finansami gminy w ubiegłym roku. Ubiegły rok to również zarządzanie 

finansami przez poprzedniego Wójta Franciszka Dziendziela. Od 7 maja z dumą  

i zaangażowaniem wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy, z pracownikami jednostek 

organizacyjnych wszyscy wykonywaliśmy budżet. Formalne potwierdzenie, że prawidłowo 

wykonaliśmy budżet i zgodnie z prawem wydaliśmy pieniądze publiczne jest naszym 

wspólnym osiągnięciem. Dziękuję bardzo radnym za zgodną i owocną współpracę. Dziękuję 

sołtysom, Radom sołeckim za wszystkie opinie i uwagi. Dziękuję bardzo dyrektorom 

jednostek organizacyjnych wraz z pracownikami. Dziękuję kierownikom referatów Urzędu 

Gminy wraz z wszystkimi pracownikami Urzędu Gminy za ich codzienną pracę. Dziękuję 

bardzo Komisji Rewizyjnej za pracę, którą wykonała, za cały ten trud. Dziękuję Państwu 

razem. To jest nasze wspólne, że tak powiem, osiągnięcie. Dziękuję bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękujemy Pani Wójt. Przystępujemy do kolejnych punktów porządku dzisiejszej sesji.  

 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Pawłowice na lata 2025-2028. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej czterema głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w temacie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIV/123/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025–2028 została podjęta 14 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 11 

W punkcie jedenastym podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer VIII/68/2024 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
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Pawłowice na rok 2025. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej  

4 głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie? Nie widzę proszę 

więc o przegłosowanie uchwały na tabletach. Dziękuję.  

Uchwała nr XIV/124/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2025 rok 

została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 12 

W punkcie dwunastym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany dowodów 

rejestracyjnych mieszkańców gminy Pawłowice. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej 3 głosami za. Czy w tym temacie chciałby ktoś z radnych zabrać głos? Nie widzę 

zgłoszeń, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIV/125/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany dowodów 

rejestracyjnych mieszkańcom Gminy Pawłowice została podjęta 14 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 13 

W punkcie 13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Pszczyńskiego na podstawie porozumienia dotyczącego budowy ciągu pieszo - rowerowych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ulicy Pszczyńskiej i Zjednoczenia w Pawłowicach. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej 4 głosami za. Czy w tym temacie ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń, proszę o przegłosowanie uchwały na 

tabletach. 

Uchwała nr XIV/126/2025 w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia dotyczącego budowy ciągów 

pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Pszczyńskiej  

i Zjednoczenia w Pawłowicach została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 9 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 14 

W punkcie 14 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej  

4 głosami za. Czy ktoś z radnych w tym temacie chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. 

Proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr XIV/127/2025 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do 

protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 15 

W punkcie piętnastym podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonej w Golasowicach przy ulicy Korczaka. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 9 głosami za, Komisję Działalności Społecznej 4 głosami za  

i 1 wstrzymującym. Czy w tym temacie ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę 

zgłoszeń, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIV/128/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym położonej w Golasowicach przy ul. Korczaka  została 

podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 16 

W punkcie szesnastym podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia nagrody Wójta gminy 

Pawłowice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 

oraz określenie zasad i trybu ich przyznawania. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję 

Działalności Społecznej 3 głosami za. Czy w tym temacie ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos? Nie widzę zgłoszeń, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIV/129/2025 w sprawie ustanowienia nagrody Wójta Gminy 

Pawłowice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 

kultury oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska 

NIEOBECNI (1) Tomasz Żuchowski 

Ad. 17 

Drodzy Państwo, dzisiejsza sesja jest szczególna nie tylko ze względu na to, że to sesja 

absolutoryjna, ale chcemy również dziś uroczyście wyrazić wdzięczność osobom, które na 

co dzień wykonują ważną, a często niedocenianą służbę, naszym ławnikom wybranym 

przez Radę Gminy do orzekania w sądach powszechnych. Pełnienie funkcji ławnika to coś 

więcej niż udział w rozprawach. To gotowość do współodpowiedzialności z wymiarem 

sprawiedliwości. To obecność w najtrudniejszych chwilach życia innych ludzi. To także 

odwaga, aby zabrać głos, gdy ważą się losy ludzkie. Wasza obecność na sali rozpraw to 

gwarancja, że obok litery prawa bierze się pod uwagę także ludzką perspektywę. 

Ogólnopolski Dzień Ławnika obchodzimy 14 czerwca, ale w imieniu Rady Gminy właśnie 

dzisiaj składamy Państwu szczególne wyrazy szacunku i życzenia pomyślności. Niech 

pełniona funkcja będzie dla Państwa źródłem satysfakcji i dumy. Przygotowaliśmy dla 

Państwa podziękowania, a dla najdłuższych stażem ławników pamiątkowe statuetki, które 

wręczymy Państwu wraz z Panią Wójt.  
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KIEROWNIK REFERATU PROMOCJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ BEATA CYGANEK 

Dzień dobry. Poproszę bardzo, żeby Pani Wójt i Pani Przewodnicząca może tutaj stanęły na 

środku i ja będę wyczytywała nazwiska i proszę, żebyście Państwo podchodzili po odbiór 

wyróżnień i podziękowań. Poproszę Panią Grażynę Podchorodecką, która jest ławnikiem  

w Sądzie Okręgowym nieprzerwanie od 2000 roku, najpierw w Gliwicach, a później  

w Rybniku. Zapraszam tutaj Panią. Proszę Pana Waldemara Słabonia, który jest ławnikiem 

Sądu Rejonowego w Jastrzębiu - Zdroju nieprzerwanie od 2004 roku. Zapraszam Panią 

Iwonę Zielińską, która jest ławnikiem Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju od 2016 roku. 

Zapraszam również Panią Urszulę Batycką, ławnika Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-Zdroju 

od 2020 roku. I zapraszam Panią Sylwię Janecką, ławnika Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-

Zdroju od 2020 roku. Dziękuję Pani Wójt i Pani Przewodniczącej. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękujemy, to była taka bardzo miła chwila dzisiaj. Bardzo nam miło gościć właśnie 

Państwa jako ławników i cieszymy się, że Państwo tak długo z nami jesteście, bo niektórzy 

Państwo jesteście już kilkanaście lat ławnikami. Także życzymy dalszej dobrej współpracy, 

dobrej pracy i satysfakcji z tego co wykonujecie drodzy Państwo. Przechodzimy do 

następnych punktów.  

 

Ad. 18 

W punkcie osiemnastym Informacja Pani Wójt. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, jeszcze raz bardzo dziękuję za absolutorium oraz wotum zaufania. 

Dziękuję za wszystkie uchwały, które dzisiaj zostały uchwalone. Pozwolą nam dalej 

realizować nasze zadania. Kolejna sesja spotkamy się oczywiście we wrześniu, ale przez 

cały okres wakacyjny jesteśmy w stałym kontakcie z sołtysami, z radnymi. Mamy 

zaplanowanych szereg zadań do zrealizowania. Między innymi planujemy już budżet na rok 

2026. Chciałam również korzystając z okazji zaprosić Państwa na szereg inicjatyw 

realizowanych przez nasze jednostki. Tutaj już 27, w najbliższy piątek o 21 odbędzie się 

pierwsze kino letnie w tym roku w parku przy Inhalatorium, a 29 czerwca, czyli w niedzielę 

zapraszamy Państwa wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej na Piknik Rodzinny, który 

przewidział bardzo dużo atrakcji od godziny 15 do godziny 19. Zachęcam również do 

korzystania z oferty Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej i oferty 

Gminnego Ośrodka Sportu przygotowanej dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Życzę Państwu udanego wypoczynku w okresie wakacyjnym i bezpiecznego, szczęśliwego 

powrotu tutaj znowu w miesiącu wrześniu. Dziękuję bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Tak jak Pani Wójt powiedziała mamy teraz przerwę urlopową dla 

radnych. Następna sesja dopiero 30 września. Również chciałam radnym życzyć udanych 

urlopów, dobrego wypoczynku tak byśmy wszyscy tego 30 września już na sesji spotkali 

się. Myślę że jeżeli będzie taka konieczność to jesteśmy w kontakcie i będziemy zwoływać 

w czasie wakacyjnym. Ale na razie na dzień dzisiejszy dwa miesiące urlopu. Życzę wam 

dobrych wczasów odpoczynku i przechodzimy do punktu 19.  

 

Ad. 19 

Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego 

przechodzimy do punktu 20. 

 

Ad. 20 

Zakończenie obrad. Zamykam posiedzenie 14 sesji Rady Gminy Pawłowice. Dziękuję 

Państwu. 
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